

**Oggetto:**

manifestazione di interesse  
servizio di spedizione rivista  
forense: quesiti

SPETT.LE

OPERATORE ECONOMICO

Si riportano di seguito i quesiti con relativa risposta formulati da un operatore economico in merito alla procedura in oggetto:

**DOMANDA**

Si chiede di determinare nel dettaglio la suddivisione dei 3 lotti.

**RISPOSTA**

I tre lotti vengono suddivisi per regioni (nord, centro, sud e isole) come di seguito dettagliato:

- **Nord:** Valle d'Aosta, Liguria, Lombardia, Piemonte, Trentino Alto Adige, Veneto, Friuli Venezia Giulia, Emilia Romagna
- **Centro:** Toscana, Umbria, Marche, Lazio
- **Sud/Isola:** Abruzzo, Molise, Campania, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia, Sardegna.

**DOMANDA**

Si chiede di rendere disponibili, in formato editabile, i flussi storici di invio e di destinazione della corrispondenza (CAP), come disposto dall'art. 4 della Determinazione dirigenziale Anac n. 3 del 9/12/2014 Linee guida per l'affidamento degli appalti pubblici di servizi postali, in cui si legge che le stazioni appaltanti, al fine di consentire ai concorrenti di formulare un'offerta consapevole, "devono indicare nel bando di gara i flussi storici di invio e di destinazione della corrispondenza (CAP)"

ROMA  
5 SET. 2022

PROT

214281

ALL.N.

**RISPOSTA**

Si trasmettono, in allegato i flussi di invio e di destinazione richiesti.

Distinti saluti.

Avv. Marcello Bella

Dirigente Area Legale, Ricorsi e Contratti

